
DBF.3021.15.2022 

Zarządzenie nr 39/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2022 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 257 pkt. 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy 

z dnia 17 grudnia 2021 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 2022 r. po 

dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§4. Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2022 po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§5. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

103 119 424,60 zł oraz po stronie wydatków 109 977 520,85 zł.  

 

§6. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 39/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

W budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1 194 786 zł z tytułu: 

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 104 900 zł 

(r. 75421, § 0970), 

2. dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego na realizację zadań 

w zakresie wychowania przedszkolnego, zgodnie z pismem nr KO.ZFK.3146.9.3.2022. 

– 524 088 zł (r  80103, § 2030 – 66 830 zł, r. 80104, § 2030 – 443 189 zł, r. 80106, 

§ 2030 – 14 069 zł), 

3. dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na wypłatę 

wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę zadania, zgodnie z pismem nr 

FB-BP.3111.71.2022.MJ – 1 067 zł (r. 85219, § 2010), 

4. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży – 18 000 zł (r. 85230, § 0970), 

5. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na  świadczenia 

w kwocie 300 zł i obsługę zadania – 23 000 zł (r. 85295, § 0970), 

6. dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi zadania, zgodnie 

z pismem nr FB-BP.3111.60.2022.MJ – 449 667 zł (r. 85295, § 2010), 

7. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na  wypłatę 

świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom Ukrainy 

– 8 800 zł (r. 85395, § 0970), 

8. dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

zgodnie z pismem nr KO.ZFK.3146.12.6.2022.MJ – 60 000 zł (r. 85415, § 2030), 

9. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na realizację 

świadczenia rodzinnego – 1 140 zł (r. 85502, § 0970), 

10. dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wypłaty jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł w ramach 

programu „Za życiem”, zgodnie z pismem nr FB-BP.3111.65.2022.GF – 4 124 zł 

(r. 85502, § 2010). 



 

II. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 3 800 zł z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na pomoc państwa 

w zakresie dożywiania, zgodnie z pismem nr FB-BP.3111.54.2022.MJ – 3 800 zł 

(r. 85230, § 2030). 

 

III. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 461 807 zł z tytułu: 

1. zakupu usług pozostałych w ramach utrzymania dróg gminnych – 14 000 zł (r. 60016, 

§ 4300), 

2. wynagrodzenia osobowego pracowników oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych – 66 830 zł, w tym: SP Grodziszcze – 14 000 zł, SP Lutomia Dolna – 

38 830 zł, SP Mokrzeszów – 14 000 zł (r. 80103, § 4790), 

3. wynagrodzenia osobowego pracowników przedszkoli – 372 724 zł, w tym: Bystrzyca 

Dolna – 84 780 zł, Pszenno – 153 800 zł, Witoszów Dolny – 134 144 zł (r. 80104, 

§ 4790), 

4. świadczeń w zakresie dożywiania – 3 800 zł (r. 85230, § 3110), 

5. wynagrodzenia bezosobowego w związku z realizacją programu „Senior+” – 668 zł 

(r. 85295, § 4170), 

6. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach Funduszu Sołeckiego – 3 785 zł (r. 90003, 

§ 4210), w tym: 

a) FS wsi Lutomia Dolna – zadanie „Estetyka wsi – zakup materiałów i usług” – 

1 000 zł, 

b) FS wsi Grodziszcze - zadanie „Estetyka wsi – zakup materiałów i usług” – 2 035 zł, 

c) FS wsi Mokrzeszów – zadanie „Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie 

trawy)” – 750 zł. 

 

II. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę  1 652 793 zł z tytułu:  

1. zakupu wiat przystankowych – 14 000 zł (r. 60095, § 4210), 

2. zakupu usług pozostałych tj. zakwaterowania, wyżywienia zbiorowego w związku 

pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica ze środków 

Funduszu Pomocy – 104 900 zł (r. 75421, § 4300), 

3. wynagrodzenia osobowego pracowników oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych – 66 830 zł, w tym: SP Grodziszcze – 14 000 zł, SP Lutomia Dolna – 

38 830 zł, SP Mokrzeszów – 14 000 zł (r. 80103, § 4790), 

4. wynagrodzenia osobowego pracowników przedszkoli – 372 724 zł, w tym: Bystrzyca 

Dolna – 84 780 zł, Pszenno – 153 800 zł, Witoszów Dolny – 134 144 zł (r. 80104, 

§ 4790), 

5. zwrotu kosztów dotacji dla gminy dotującej niepubliczne przedszkola, do których 

uczęszczają dzieci z terenu Gminy Świdnica – 510 019 zł (r. 80104, § 4430), 

6. dotacji celowej dla Punktu Przedszkolnego Lutomia II – 14 069 zł (r. 80106, § 2360),  



7. świadczenia za sprawowanie opieki i zakupu materiałów w ramach tego zadania (zad. 

zlec.) – 1 067 zł (r. 85219, § 3110 – 1 051 zł, § 4210 – 16 zł), 

8. zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży ze środków z Funduszu Pomocy w ramach 

pomocy obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 18 000 zł 

(r. 85230, § 3110), 

9. świadczeń w kwocie 300 zł środków z Funduszu Pomocy w ramach pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica– 23 000 zł 

(r. 85295, § 3110), 

10. realizacji wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi zadania (zad. zlec.) – 

449 667 zł (r. 85295, § 3110 – 441 027 zł, § 4010 – 6 000 zł, § 4110 – 1 000 zł, § 4120 

– 140 zł, § 4300 – 1 500 zł), 

11. składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń w związku z realizacją 

programu „Senior+” – 668 zł (r. 85295, § 4110), 

12. wypłaty świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie 

obywatelom Ukrainy ze środków z Funduszu Pomocy, przebywającym na terenie 

Gminy Świdnica – 8 800 zł (r. 85395, § 3110), 

13. świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 60 000 zł 

(r. 85415, § 3260), 

14. realizacji świadczenia rodzinnego ze środków z Funduszu Pomocy w ramach 

pomocy obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 1 140 zł 

(r. 85502, § 3110), 

15. wypłaty jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł w ramach programu „Za 

życiem” (zad. zlec.) – 4 124 zł (r. 85502, § 3110 – 4 000 zł, § 4210 – 124 zł), 

7. zakupu usług pozostałych w ramach Funduszu Sołeckiego – 3 785 zł (r. 90003, § 4300), 

w tym: 

a) FS wsi Lutomia Dolna – zadanie „Estetyka wsi – zakup materiałów i usług” – 

1 000 zł, 

b) FS wsi Grodziszcze - zadanie „Estetyka wsi – zakup materiałów i usług” – 2 035 zł, 

c) FS wsi Mokrzeszów – zadanie „Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie 

trawy)” – 750 zł. 

 

 

Sporz. J. Witko  


